BRAGA
= Municipio — DMGT-DU-DPU- DIV. DE PROCEDIMENTOS URBANISTICOS

EDITAL N.º ED/532/2022

ALTERAÇÃO N.º 1 AO ALVARÁ DE LOTEAMENTO N.º 01/17 - PROCESSO 1/2012/573/0 — E/43145/2022

JOÃO VASCONCELOS BARROS RODRIGUES, Vereador do Pelouro do Urbanismo, Ordenamento e

Planeamento, da Câmara Municipal de Braga, no uso de competências subdelegadas por despacho do Sr. Presidente

da Câmara Municipal de Braga de 2021/10/18: |

FAZ SABER QUE, nos termos do art.º 78.º, do Decreto-Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro, alterado e

republicado pelo Decreto-Lei n.º 136/2014, de 09 de setembro, por seu despacho de 2022/07/21, foi deferido a

alteração das prescrições do ALVARÁ DE LOTEAMENTO N.º 91/17, em nome de JOSÉ FERNANDO PEIXOTO

LOPES, respeitante ao prédio sito no lugar de Cimo de Vila, da freguesia de Dume, atualmente integrada na União de

Freguesias Real, Dume e Semelhe, deste concelho, alterações essas que cumprem o PDM e constam do seguinte:

Mantendo a área total a lotear, a alteração verifica-se no projeto de infraestruturas de drenagem de águas

residuais, do presente alvará. Dado que se trata de uma infraestrutura, implica o reforço da calção, para garantir a boa

e regular execução da mesma, no valor de 9 657,59. A caução foi apresentada mediante um depósito caução, a favor

do Município, através da Fatura/Recibo n.º 019/31249 de 2022/09/19.

Ao ónus já existente, para a manutenção e passagem do coletor de drenagem de águas pluviais, no prédio

descrito na Conservatória do Registo Predial de Braga, sob o n.º 1285/Dume e inscrito na matriz urbana com o artigo

3584-P, designado como terreno sobrante, sobrepõe-se o ónus de servidão e passagem para a manutenção das

infraestruturas de águas residuais, devidamente identificado na planta em anexo.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de

estilo, publicitado no site do Município e publicado num jornal de âmbito local.

Braga, Divisão de Procedimentos Urbanísticos (DPU), 04 de novembro de 2022

O VEREADOR,

LT
4 João Vasconcelos Barros Rodrigues

CERTIDAO DE AFIXACAO

Certifico que afixei o presente edital em 19 NOV 2022 - DAC/Liliana Veiga. o

Praça Conde de Agrolongo 4704 - 514 Braga Tel. 253 616 060 - Fax 253 203 151 www.cm-braga.pt - email: municipe@cm-braga.pt

Balcão Unico Municipal Horário continuo de 2.º a 6.º feira das Et ei
i MODCMB0201. 00